

N:o:1

**TARKASTUSKÄYNTI**

Työ n:o: 10.2002.2

**Kohdenimi:** Neljäntuulentupa **Muut nimet:**  
**Mmtunnus :** ? 1386

**Tarkastuskäynnin aika:** 20004-01-18

**Työn ilmoittaja:** 2002-10-29 Matti Remes 0400-423786 09-4551633 Espoo

**Paikalla:** Teredo Navalis: Topi Sellman. Arkeologian osasto, meriarkeologian yksikkö työmestari Pekka Paanasalo

**Kunta:** Hanko, Neljäntuulen tupa **Koordinaatit:** V. 1993 Sami Lauren ja Nicke Raution ilmoittamat N 59 49,4 E 23 09

**Matkakuvauk:** Auto Neljäntuulen tuvan parkkipaikalle ja rannasta veteen

**Sukellusolosuhteet:** Ohutta irtokäätä, muuten vesi vapaana , näkyvyys noin 5 metriä hieno hiekkapohja jossa kiviä  
 Suurin syvyys 3 metriä

**Sukeltajat**

<b>Nimi:</b>	<b>Sukellusaika:</b>	<b>Tehtävä:</b>
P Paanasalo	45 min	hylkyosien toteaminen
T Sellman	45 min	hylkyosien toteaminen

**Kohteen kuvaus:**

Todettu jo rannassa hyllynkappaleita ja Leif J. Qvarnströmmin v. 1984 raportissa annetussa hyllyn paikasta havaittu samanlaisia kappaleita, kuin M Remeksen löytämä ja piirtämä kappale.

M Remeksen mittaama kappale on tulkintani mukaan suuren, silmämääräisesti tammeksi todetun tasasaumaisen aluksen kylkilankku. M Remeksen piirtämän lankun liitoksen olen tavannut Vasa laivan kyljessä.

Qvarnströmmin ilmoittamassa paikasta löytyi myös osa sikoköliä sekä perärangan alaosa. Yksi hajonnut kappale voisi olla osa peräsintä, jossa näkyvissä vielä jälkiä rautaisista peräsinheloista.

Sikokölissä ilmeisesti mastonkengän paikka.

Alueella irta-osina samaan alukseen kuuluvia kaarenkappaleita ja pohjatukkeja.

Hiekkaan painuneena koko lahden alueella on puunkappaleita, krustittuneita rautafragmenteja, tiilenkappaleita sekä fajanssiesineiden fragmentteja. Myös yksi raajan luu ja kylkiluu osa. ( eläimen tai ihmisen ? )

Löydetyt esinekatkelmat eivät varmastikaan kuulu samaan kokonaisuuteen, vaan ovat eri aikakausien ja tapahtumien tulosta.

Hiekkarannalla vedessä M Remeksen ilmoittaman löytöpaikan ympäristössä havaittavissa selkeästi Qvarnströmmin ilmoittaman kohteen kappaleita, mutta myös jonkun muun paikalle tuhoutuneen havupuisen aluksen kylkilautoja. Kylkilautoista tekemäni tulkinnan mukaan alus ollut limisaumainen (arvio).

Tasasauma – alus jäänyt pintahylkyksi ja osia aluksesta voitu nostaa jo uppoamisen aikoihin

Lahti on hyvin matala ja altis etelänpuoleisille tuulille.

Jäät ja tuulet jauhavat kaikki kohteet hajalleen lahteen ja siirtävät osia rantaveteen.

Soitettu M Remekselle käynnistä

Tuhoutumisesta varmasti yli 100 vuotta .

Dentronäyte mahdollinen

Otettu useampia puunäytteitä, jotka toimitan Heikki Koistiselle

**Liitteet:**

**Aika:** 18-01.2004 **Laatinut:** Pekka Paanasaalo